1

证券代码：000848    证券简称：承德露露    编号：2003-002

河北承德露露股份有限公司公告

  本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《股票发行与交

易管理暂行条例》以及《深圳证券交易所股票上市规则》的有关规定，现将露露

集团有限责任公司持有的本公司部分国有股转让给深圳市万向投资有限公司有

关事宜公告如下：

一、股份转让概述

公司第一大股东露露集团有限责任公司与深圳市万向投资有限公司于 2001

年 12 月 28 日签定了《股份转让协议书》、《股份质押协议书》、《股份托管协议》。

根据《股份转让协议书》，露露集团有限责任公司将其持有的本公司国家股

6740.5 万股，转让给深圳市万向投资有限公司，转让股份占公司总股本 26%，转

让价格每股 4 元，转让总价款 26962 万元，转让价款以现金方式支付。公司于

2002 年 1 月 4 日在《中国证券报》、《证券时报》上刊登了《河北承德露露股份

有限公司关于本公司国家股转让的提示性公告》，在 2002 年 1 月 25 日刊登了《露

露集团有限责任公司持有的河北承德露露股份有限公司股权质押公告》。

接大股东通知，本次股份转让已获财政部财企（2003）18 号文批准，转让

过户手续正在办理。

二、本公司是经河北省人民政府股份制领导小组冀股办(1997)8 号文批准，

由露露集团作为独家发起人，以社会募集方式设立的股份有限公司。公司主营业

务是植物蛋白饮料“露露”牌杏仁露的生产和销售。承德露露于 1997 年 10 月

17 日在河北省工商行政管理局注册登记，公司股票 1997 年 11 月 13 日在深圳证

券交易所挂牌交易，股票简称承德露露，证券代码 000848。

    公司总股本 25925 万股，其中国家股 16825 万股，社会公众股 9100 万股。

露露集团有限责任公司持有国家股 16825 万股，占总股本的 64.9%。本次转让完

 2

成后本公司总股本仍是 25925 万股，其中露露集团有限责任公司将持有国家股

10084.5 万股，占总股本的 38.9%，仍为公司第一大股东。深圳市万向投资有限

公司将持有法人股 6740.5 万股，占总股本的 26%，为公司第二大股东。社会公

众股 9100 万股，占总股本的 35.1%。

三、本次股权转让后公司第一大股东不变，仍为露露集团有限责任公司。

四、本公司及本公司关联法人以及董事、监事、高级管理人员在此次转让前

六个月均未买卖“承德露露”股票。

五、公司董事、监事、高级管理人员共持有公司股份 217800 股（详见公司

定期报告），占公司总股本的 0.08%，均通过中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司冻结。

六、本次股权转让完成后，公司的股本结构是：

   1、股权结构                                  单位：股

                   转让前     比例      转让后     比例

国家股         168250000      64.9%    100845000   38.9%

社会法人股        0             0       67405000   26%

社会公众股     91000000       35.1%    91000000    35.1%

2、持股 5%以上股东持股情况：

――转让前

                      持股数（股）           比例（%）

（1）露露集团有限责任公司        168250000            64.9

（2）景阳证券投资基金       706470       0.273

（3）刘月英            502000       0.194

（4）中开泰资产管理有限公司    488700       0.189

（5）鸿阳证券投资基金       470000       0.181

（6）兴科证券投资基金       385000       0.149

（7）景博证券投资基金       290259       0.112

（8）普丰证券投资基金       246026       0.095

（9）赵丽莉            225640       0.087

（10）游荣花            205200       0.079

 3

――转让后（截止 2002 年 12 月 31 日）

                           持股数（股）       比例（%）

（1）露露集团有限责任公司         100845000           38.90

（2）深圳市万向投资有限公司        67405000           26.00

（3）鸿阳证券投资基金         493600      0.19

（4）中开泰资产管理有限公司      488700      0.189

（5）景博证券投资基金         420419      0.162

（6）景阳证券投资基金         401370      0.155

（7）程德兴              306908      0.118

（8）赵丽莉              225640      0.087

（9）刘月英              196300      0.076

（10）普丰证券投资基金         188539      0.073

七、备查文件

1、股权转让协议书

2、财政部财企（2003）18 号文

河北承德露露股份有限公司

董事会

2003 年 1 月 21 日